
■  O B S A H  Č E R V E N  ■

HLAVNÍ TÉMA

Kde je pobřeží 
nejkrásnější
Zkušení cestovatelé redakce GEO vybrali 
a doporučují patnáct evropských pláží. 
Fototurné po výspách našeho kontinenti 
Je z čeho vybírat, vždyť Baltské a Severní 
moře, Atlantik a Středomoří se vrhají prot 
100 000 kilometrům pobřežní linie.

62 Od nýmanda 
к  diktátorovi

Před 80 lety se fanatik vyhoupl 
do čela německé demokracie -
a zrušil ji. Adolf Hitler byl v mládí 
přehlížen. Dokud v sobě neobjevil 
nadání sebestylizace. Portrét 
outsidra na cestě к moci

C O  Jde to i pomalu
Kdo žije beze spěchu, bývá 

často přehlížen -  predátory stejně jako 
zoology. Poslední dobou se ale vědci 
vybavení nejmodernější technikou začali 
zajímat, co skrývá srst lenochodů

4 GEO 06/13



сю
Operace Nový muž
Dokonalejší tvář, pohlednější tělo: Není plastická chirurgie 
u mužů jen módou? Nebo vhodnou cestou к uznání a úspěchu?

Q O  Na dávných 
stezkách

V Africkém rohu si andělé 
zařídili druhou Palestinu! 
Alespoň to  tak připadalo 
našemu redaktorovi při 
putování Etiópskou 
vysočinou. Opakovaně 
se v takřka biblické krajině 
setkával s výjevy jak ze 
Starého zákona. Rituály 
přípravy a popíjení kávy 
к nim nepatřily, přestože 
pocházejí z této oblasti

G E O skop .........................................6
Novinky z ekonomie, ochrany 
životního prostředí, biomedicíny, 
vzdělávání, psychologie, chemie, 
geologie a motorismu

HLAVNÍ TÉMA

Evropské pláže 18
Výběr v modrém: Spolupracovníci 
GEO odhalí, kde leží mořské zátočiny 
jejich snů. Nejsou jen ke koukání, 
ale bez obav i koupání. Vždyť více 
než 90 procent pobřežních vod 
Evropské unie plní přísné kvalitativní 
normy, přičemž podíl těch vyslo
veně nevyhovujících se mezi lety 
1990 a 2011 podařilo snížit z 9,2 na 
1,5 procenta.

REPORTÁŽE

Plastická chirurgie 38
Muži v honbě za krásou a mládím

Lenochodi 52
... jsou mnohem mrštnější, 
než si lidé obvykle myslí

Adolf Hitler ................... 62
Metamorfóza outsidra 
na všemocného brutálního tyrana

Libanon  78
Donedávna „Švýcarsko východu" 
zdevastovala občanská válka

Etiopie ..........................................82
Cesta časem v kulisách 
východoafrické vysočiny

RUBRIKY

Editorial................................................. 3
Fórum...................................................76
Světoobčan ..........  96
Připravujeme /  Tiráž 98

Titulní strana: Pláž Cala Mitjana na Menorce objektivem 
Massima Ripaniho

06/1 ВСЮ 5


